令和６年４月１６日

報 道 機 関 各 位

むつ湾内航路活性化推進会議 座長 角田 真士

                                   （青森県交通・地域社会部地域交通・連携課長）

むつ湾フェリー(株)の運航開始記念式典の開催及び「イルカいないかキャンペーン」
の実施について

冬期間休航していた、むつ湾フェリー「かもしか」が、来る４月２０日から令和６年度

の運航を再開することを記念し、下記のとおり運航開始記念式典を開催しますので、取
材、報道に御協力いただきますようお願いいたします。
 また、むつ湾内航路活性化推進会議では、４月２８日（日）から「イルカいないかキャ
ンペーン」を実施しますので、併せて、報道につきましてご配慮賜りますようお願いいた
します。

 なお、当日は乗船しての取材も可能ですので、下記担当までご連絡ください。

記

１ 令和６年度の運航について
（１）運航期間

令和６年４月２０日（土）～１１月５日（火）
（２）運航開始記念式典
  日時：令和６年４月２０日（土） ８：４０～
  場所：蟹田港 フェリー乗り場
  概要：来賓によるテープカット及び風のまちこども園の園児による合唱、乗船体験を

行います。
（３）運航時刻表

 蟹田発 脇野沢着  脇野沢発 蟹田着

１便 9：20 10：20 ２便 10：50 11：50

３便 14：00 15：00 ４便 15：30 16：30

２ 「イルカいないかキャンペーン」について
（１）キャンペーン期間
   令和６年４月２８日（日）～６月３０日（日）

（令和６年５月２日（木）～５月５日（日）を除く）
（２）キャンペーン内容
   キャンペーン期間中、インターネットで予約した青森県民の皆様（先着 300 台）を

対象に、自動車航送運賃（5m未満まで)を割引き、3,000円とします。
（３）参考（イルカ遭遇データ：令和５年）

   ４月：７１.４％、５月：８３．３％、６月：２７.０％
※全便数に対するイルカが見られた便数の割合
キャンペーンの詳細は、別添リーフレットを御参照ください。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・
担当者名

むつ湾内航路活性化推進会議事務局
(青森県交通・地域社会部地域交通連携課

 地域モビリティ推進Ｇ)
渡部ＧＭ、笹森主幹、山田谷主事

電話番号 県庁内線:2735 直通:017-734-9151

会社 むつ湾フェリー(株) 直通：0174-22-3020